PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________________

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015
Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br

1

PORTARIA Nº 317, DE 11 DE MARÇO DE 2025.

 “DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DO
CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO,
PARA O BIÊNIO DE 2025/2027”.

André Luís Anchão Braga, Prefeito do Município de Porto Ferreira,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nos termos do Memorando nº 3.340/2025, e em cumprimento ao art. 2º, da

Lei nº 3.168, de 16 de junho de 2015, alterada através da Lei nº 3.203, de 25 de
novembro de 2015, constituir o CMI – CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, para o
biênio 2025/2027, pelos membros abaixo relacionados:

I - Representantes do Poder Executivo Municipal:
Secretaria de Saúde:
Titular: Adriana Ruginsk Gonçalves, Matrícula nº 6013
Suplente: Jucelaine Gisele Rodrigues da Silva, Matrícula nº 7961

Secretaria de Educação:
Titular: Vanessa Fernanda de Souza Maestrello, Matrícula nº 6122
Suplente: Juliana Turquetti Moraes, Matrícula nº 7342

Secretaria de Esportes e Lazer:
Titular: Vercy de Souza Amado, Matrícula nº 983
Suplente: Luiz Gustavo Ribaldo Gentil, Matrícula nº 100649

Secretaria de Cultura e Economia Criativa:
Titular: Silene Donizete Arantes Firmino, Matrícula nº 8517
Suplente: Gustavo André Barbosa de Lima, Matrícula nº 100656

Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania:
Titular: Patrícia Cabral Longo, Matrícula nº 8183
Suplente: Elaine de Pina Tavares Campos, Matrícula nº 9099

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
R

É
 L

U
IS

 A
N

C
H

Ã
O

 B
R

A
G

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
04

A
-3

D
9A

-6
B

E
C

-0
6F

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
04

A
-3

D
9A

-6
B

E
C

-0
6F

8

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________________

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015
Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br

2

II - Representantes da Sociedade Civil:

Solar dos Jovens de Ontem:
Titular: Renan Miotti Simionato
Suplente: Gabriele Ibanhes Peripato

Associação dos Aposentados e Pensionistas de Porto Ferreira:
Titular: José Donizete Covre
Suplente: Ivo Hissnauer

Irmandade de Misericórdia de Porto Ferreira:
Titular: Derli Homero de Souza Prado
Suplente: Elizabete Valadão

Porto Ferreira Futebol Clube:
Titular: Cassiano Ricardo Marin da Silva
Suplente: João Batista da Silva

Soc. Cultural de Porto Ferreira “Clube de Campo das Figueiras”:
Titular: Fausto José de Lara
Suplente: Célio André Pereira de Araújo

Dê-se ciência aos interessados.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Município de Porto Ferreira aos 11 de março de 2025.

ANDRÉ LUÍS ANCHÃO BRAGA
PREFEITO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
R

É
 L

U
IS

 A
N

C
H

Ã
O

 B
R

A
G

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
04

A
-3

D
9A

-6
B

E
C

-0
6F

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
04

A
-3

D
9A

-6
B

E
C

-0
6F

8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E04A-3D9A-6BEC-06F8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANDRÉ LUIS ANCHÃO BRAGA (CPF 088.XXX.XXX-38) em 12/03/2025 10:02:59 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/E04A-3D9A-6BEC-06F8